РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01. 2024  № 28
         г. Севск

О предоставлении рассрочки  оплаты арендуемого имущества,
приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства
при реализации преимущественного права на приобретение такого
имущества

      В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона №159-ФЗ от 22.07.2008 «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», решениями Севского районного Совета народных депутатов от 21.04.2006 г. №157 «Об утверждении Положения о владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом МО «Севский муниципальный район», Севского городского Совета народных депутатов от 22.12.2006 г. №105  «Об утверждении Положения о владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом МО Севское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Установить возможность рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО Севский муниципальный район и МО Севское городское поселение, и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества:
- до 7 лет для недвижимого имущества;
- до 5 лет для движимого имущества.
Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества. В случае если арендуемое имущество, приобретается арендатором в рассрочку, указанное имущество находится в залоге у продавца до полной его оплаты. Условия договора купли-продажи арендуемого имущества и неприменение данного правила ничтожны.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО "Севский муниципальный район" и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Севского муниципального района Большунова М.В.

Глава администрации                                                                       А.Ф. Куракин
муниципального района